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OLAY (I) 

 Alman Bay Hans Almanya’da muhasebeci olarak çalışmaktadır. Bay Hans, Hollanda’daki 
Utrecht yerel yönetiminin (belediyesinin) muhasebeci ilanı vermesi üzerine buraya iş başvurusu 
yapmıştır. Bu görevi bir başkası ile dolduran söz konusu belediye Bay Hans’a tam zamanlı bir görevin 
üçte ikisine denk düşen bir sözleşme önermiştir. Bay Hans bu sözleşmeyi kabul etmek istemektedir. 
Buna karşın, Hollanda Göçmenlik Otoritesi, iki sebebe dayanarak Bay Hans’ın bu görevde 
bulunamayacağını Bay Hans’a bildirmiştir:  

(1) Hollanda mevzuatına göre yerel yönetimdeki görevler yalnızca Hollanda vatandaşlarınca 
kullanılabilir.  

(2) Teklif edilen görev tam zamanlı olmadığı için olaya AB hukuku değil, Hollanda hukuku 
uygulanacaktır.  

Bay Hans’ın durumunu Birlik hukuku açısından değerlendiriniz. 

 

OLAY (II) 

Hollanda vatandaşı Bayan van Maurik, Danimarka’da bir şirkette teknisyen olarak çalışmaya 
başlamıştır. Buraya yerleşince, herhangi bir üye devlet vatandaşı olmayan kuzeni Bayan Cat, ona 
katılmıştır. Bayan Cat, ilgili makamlara işsizlik yardımı talebiyle başvurmuş, ancak bu talep 
reddedilmiştir. Bu şekilde Bayan Cat’in varlığından haberdar olan Danimarka makamları, bu kişiyi sınır 
dışı etme kararı almıştır. Yetkili makamlarca Bayan van Maurik’in evine yapılan bir ziyaret esnasında 
Bayan Cat tarafından getirilen belirli bir miktar uyuşturucu bulunmuştur. Bunun sonucunda, Bayan 
van Maurik hakkında da bir sınır dışı etme kararı çıkarılmıştır. Bu karar, uyuşturucu bulunduran 
kişilerin varlığının kamu düzenine aykırı olarak nitelendirilmesini gerekçe göstermektedir.  

Bayan van Maurik ve Bayan Cat’in durumlarını Birlik hukuku açısından değerlendiriniz.  

 

OLAY (III) 

Peter, Danimarka vatandaşı olup Kopenhag’da yaşayan ve çalışan bir bilgisayar mühendisidir. 
Bununla beraber, Peter, Hamburg’daki (Almanya) tanıdıkları aracılığıyla iş alıp, zaman zaman 
Hamburg’a giderek bu işleri yapmaktadır. Peter, pek çok hassas ekipman ile çalıştığı için Hamburg’ta 
bir ofis kiralayarak bu tür eşyaları orada tutmaktadır. Dahası, Peter, Hamburg’ta bir de ev kiralayarak 
uzun işler olunca orada konaklamaktadır. Bununla beraber, Peter’in ailesi Kopenhag’da yaşamaya 
devam etmekte ve Peter da işlerinin çoğunu Kopenhag’da yapmayı sürdürmektedir. 

Almanya, (fiktif) Yazılım ve Veri Koruma Kanunu’nu kabul etmiştir. Buna göre, diğerlerinin 
yanında, tüm yazılım mühendisleri, işlerini sürdürebilmek için yerel makamlardan lisans almalıdır. Bu 
lisanslama prosedürü, ilgili mühendisin meşru ve sıklıkla karşılaşabileceği gizli bilgiler yönünden 
güvenilir olduğundan emin olmak için bir polis denetimi ve kısa bir mülakatı içerecek şekilde 
işlemektedir. Danimarka’da ise böyle bir lisans aranmamaktadır. 

Peter, Hamburg’taki yetkili ofise giderek lisans için başvurmuştur. İlgili memur ise, kendisine 
bu lisansı veremeyeceğini belirtmiştir. Buna neden ise, Alman otoritelerinin Danimarka’da bir polis 
denetimi gerçekleştirmesi, karmaşık ve pahalı bir iş olacaktır ve bu nedenle, kural olarak, bu lisanslar 
yalnızca son beş yılda Almanya’da yerleşik olan kişilere verilebilmektedir.  

Peter’in durumunu Birlik hukuku açısından değerlendiriniz.  


